
 
         

 

Özgün	  bir	  çalışma	  olan	  SİATT,	  uygulanması	  
kolay	  ve	  	  aileler	  açısından	  tatmin	  edici	  bir	  
testtir.	  Daha	  ilk	  uygulamada	  aileler	  için	  

“öğrenme”	  ortamı	  oluşturmakta,	  uzman	  ve	  aile	  
arasında	  ortaklık	  duygusunun	  oluşmasına	  

yardımcı	  	  	  	  olmaktadır.	  
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BEBEKLİK	  VE	  ERKEN	  ÇOCUKLUK	  DÖNEMİ	  
SOSYAL	  İLETİŞİM	  ALAN	  	  
GELİŞİM	  TARAMA	  TESTİ	  

Güvenilir,	  

Standart,	  

Düşük	  Maliyetli,	  

Aileyle	  Dost,	  

Pratik	  ve	  Çabuk,	  

Etkin,	  

 
 

 
.  

 

 

 

 
 

 

Türkiye’de	  her	  5	  Çocuktan	  1’i	  

Dünya’da	  	  her	  6	  Çocuktan	  1’i	  

Gelişimsel	  Açıdan	  Destek	  Bekliyor	  !	  
 

Ülkemizde	  gelişimsel	  sorun	  sıklığı	  “Çocuklarda	  

Kronik	  Hastalıklar	  Sıklığı	  Tarama	  Çalışması”nda	  	  

%25	  (Ro-‐CODEC,	  1996),	  hastaneye	  yatan	  0-‐2	  yaş	  

çocuklarda	  %	  37	  (Ertem,	  2000)	  ,	  çok	  düşük	  

doğum	  ağırlıklı	  bebeklerde	  %	  40	  	  olarak	  

belirtilmektedir.	  

Bu	  nedenle	  gelişimsel	  sorunların	  erken	  tespit	  

edilmesi	  	  çok	  önemlidir.	  Erken	  tespit,	  erken	  

müdahaleden	  yararlanma	  fırsatı	  sağlar.Okul	  

dönemi	  desteklerinden	  çok	  daha	  etkili	  ve	  daha	  az	  

maliyetlidir.	  	  Ailenin	  bütün	  olarak	  gelişimini	  

hedefler.	  
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Sağlıklı	  geliştiği	  varsayılan	  pek	  çok	  çocuğun	  gelişimsel	  sorunu	  

ancak	  okul	  çağına	  geldiğinde	  fark	  edilmektedir.	  
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Bebeklik	  ve	  erken	  çocukluk	  dönemi,	  
gelişim	  açısından	  en	  önemli	  dönemdir.	  
Özellikle	  beyin	  gelişimi	  için	  en	  kritik	  
yaşam	  dönemi	  olarak	  kabul	  edilen	  	  bu	  
dönem,	  	  olumlu	  ya	  da	  olumsuz	  pek	  çok	  
değişime	  açıktır.	  İşte	  bu	  nedenlerle	  

bebeklik	  ve	  erken	  çocukluk	  döneminde	  
gelişimin	  yakından	  izlenmesi	  ve	  olası	  
sorunların	  erken	  tespit	  edilmesi	  çok	  
önemli,	  ancak	  bir	  o	  kadar	  da	  zor	  ve	  

karmaşık	  bir	  süreçtir.	  Bu	  nedenle	  bebek	  
ve	  çocukların	  gelişimleri	  uzman	  kişiler	  
tarafından	  yakından	  takip	  edilmelidir	  .	  

	  
Araştırmalar	  göstermektedir	  ki	  klinik	  

muayene	  ve	  gözlem	  yoluyla	  	  	  	  	  	  	  	  	  
gelişimsel	  gecikmelerin	  sadece	  	  %	  30’u	  

yakalanabilmektedir.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Bununla	  birlikte	  	  rutin	  muayenelerde	  
gelişim	  tarama	  testi	  	  kullanıldığında	  	  
gelişim	  sorunları	  	  	  %70-‐80	  oranlarında	  
tespit	  edilebilmektedir	  (Sand,vd.,	  2005).	  

Günümüzde	  uluslararası	  uygulamalarda	  	  
bebeklik	  ve	  erken	  çocukluk	  döneminde	  
gelişim	  takibi	  için	  tarama	  testlerinin	  

düzenli	  olarak	  kullanılması	  
önerilmektedir	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

(Ertem,2006;	  Sand,vd.,	  2005;	  AAP,	  Bright	  
Futures,	  ASD	  Work	  Group,	  Common	  

Wealth	  Organization)	  

SİATT	  özellikle	  çocuk	  doktorları	  
tarafından	  kullanılmak	  üzere	  

geliştirilmiştir.	  	  Bununla	  birlikte	  birinci	  
basamak	  sağlık	  uzmanları,	  çocuk	  ruh	  
sağlığı	  uzmanları	  ile	  çocuk	  gelişimi	  ile	  
ilgilenen	  diğer	  uzmanlar	  tarafından	  da	  

kolaylıkla	  kullanılabilir	  

	  
	  

	  

 

 
SİATT,	  	  

Sosyal	  İletişim	  Alan	  
odaklı	  bir	  tarama	  testidir.	  

	  
Gelişimsel	  gecikmesi	  olan	  çocuklarda	  	  ilk	  

farkedilen	  ve	  en	  yaygın	  görülen	  ortak	  belirti	  
“sosyal	  iletişim	  becerileri”nde	  görülen	  

gecikmelerdir	  .	  Bu	  alanda	  görülen	  gecikmeler,	  
sapmalar	  ya	  da	  bozulmalar	  gelişim	  

sorunlarının	  ilk	  işaretleri	  kabul	  	  edilmektedir	  
(Wherherby	  ve	  ark.	  2003).	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

SİATT,	  	  6-‐	  24	  ay	  yaş	  dönemini	  kapsar.	  
Ebeveyn	  bildirimlidir.	  	  Uygulama	  süresi	  
yaklaşık	  10-‐15	  dk.,	  puanlanma	  süresi	  ise	  

yaklaşık	  5	  dakikadır.	  SİATT	  Testinden	  toplam	  
puan	  ve	  	  üç	  alt	  alana	  ait	  puanlar	  elde	  edilmekte,	  

çocuğun	  genel	  gelişimi	  ve	  alt	  alanlardaki	  
gelişimi	  ayrı	  ayrı	  değerlendirilebilmektedir.	  
SİATT’ın	  geçerlik	  ve	  güvenirlik	  çalışmaları	  ile	  	  
yaş	  dönemlerine	  göre	  standardizasyonu	  
yapılmış,	  	  yüzdelik	  değerleri	  belirlenmiştir	  
(Sertgil,	  2011).	  Ayrıca	  uzmanlara	  her	  alana	  ait	  

gelişimsel	  hedef	  ve	  eğitsel	  program	  çıkarabilme	  
imkanı	  da	  sunan	  SİATT	  ülkemiz	  için	  bu	  

özelliklere	  sahip	  tek	  gelişim	  tarama	  testidir.	  
	  

 

 

 

 
 
 
 
 

De lete text and place photo here. 
 


